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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 67.5 të Urdhëresës Administrative të 
UNMIK‐ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
        LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh KB  “Bec ” (Pej 003), Fi 391/90 në Bec ‐ Gjakovë,   si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune 

Ademaj  Pellumb   13.70   Isafi  Rrustem   22.69  Neziri  Zenel   25.12  

Ahmetaj  Shemsedin   24.13   Isafi  Sali   32.08  Nivokazi  Musa   24.11  

Ahmetaj  Halil   27.16   Isafi  Zenun   21.71  Nivokazi  Avni   18.91  

Ahmetaj  Haki   21.79   Islami  Zymer   25.95  Palush  Mark   20.02  

Ahmetaj  Zymer   27.16   Januzi  Xhavit   22.95  Palushi  Pjetër   26.15  

Alija  Fetah (Sylë)   23.58   Jetishi   Nik   20.37  Plava   Zenun   24.12  

Alija  Florim   22.26   Jusufi  Qaush   32.81  Prenka  Martin   34.07  

Alija  Fatmir   20.72   Kadia   Selim   28.22  Prenka   Mark   34.17  

Alija  Asllan   27.05   Kalimashi  Dervish   21.78  Qerimi  Vogel   23.13  

Alija  Muhamet   14.60   Kasumi  Islam   28.93  Rama  Gani    21.93  

Asllani  Hysen   24.13   Kida  Fatmire   27.34  Rama  Ali   25.04  

Binaku  Rexhep   27.62   Kida  Sadri   17.06  Rame   Halili   22.95  

Brahimaj  Demush   20.03   Kida  Ali   25.11  Rexhaj  Lan   15.97  

Elezi  Sokol   25.14   Kola  Pal (Prend)   23.56  Rexhepi  Kapllan   23.93  

Gjini  Tome   29.76   Krasniqi  Zef   13.08  Salihu  Selim   15.03  

Hajdaraj  Isuf   24.11   Kuka  Uke   21.78  Shpendi  Zef   32.06  

Hajdaraj  Ismet   27.16   Leshi  Pren   22.70  Smajli  Idriz   33.24  

Hajdaraj  Ramadan   21.79   Lleshi   Kolë   22.70  Smajli  Naser   25.11  

Halilaj  Sadik   21.79   Malota  Ndue   27.47  Sokoli  Mark   30.14  

Halili  Elez   34.07   Malota  Mark    9.23   Syla  Pashk   33.65  

Halili  Idriz   22.95   Malota   Pashk   24.48  Tafa  Xhafer   28.15  

Halili   Hasan   34.17   Mehmetaj  Isa   24.10  Tafaj  Rame   25.91  

Halili   Muse   26.83   Mehmetaj  Sali   20.01  Tafaj  Hamez   24.13  

Hasanaj  Nevruz   22.95   Mehmetaj  Rame   15.96  Uka  Gjon   19.36  

Hasi  Shukri   22.69   Mehmetaj     Mehmet   24.93  Ukaj   Dede   20.37  

Hoti  Haxhi   24.13   Mehmetaj     Gani   21.79  Zenelaj  Qamil   20.04  

Hoti  Shaban   24.13   Morina   Tahir   26.14  Zeneli  Musa   19.99  

Hyseni  Mete   26.15   Muhadri  Xhavit   23.47  Zeneli  Musa   28.14  

Hyseni  Isuf   24.12   Mulaj   Fazli   25.11  Zeneli  Gani   27.16  



Ibrahimi  Daut   27.17   Musa  Male   25.12  Zenuni  Sokol   16.13  

Ibrahimi  Xhavit   28.15   Musa  Muharrem   21.79  Zeqe  Zeqa   31.09  

Idrizi  Skender   20.83  

 
 
Çdo punëtor  i cili mendon se ai/ajo do te duhej te  jetë përfshirë në  listë, a po ta kundërshtojë 
një ose më  shumë  emra  të punëtorëve   në  listë, mund  të parashtrojë  ankesë në Dhomën  e 
Posaçme  të Gjykatës  Supreme  të  Kosovës në përputhje   me nenin  10.6  (a)  të Rregullores  së 
UNMIK‐ut nr.2003/13 (me ndryshime). 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 25.02.2012 para përfundimit të orarit të punës . 
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 
Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 67.4 dhe 67.5 të Urdhëresës 
Administrative të UNMIK‐ut,  nr. 2008/6, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të 
Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të Komisionit për Shqyrtimin e 
Ankesave të Listave të Punëtorëve,  



 pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit  lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të 
ardhurave nga privatizimi i NSH‘’BEC”Gjakovë/ Pejë, KSHALP më datë 09.12.2011, merr këtë : 
 
                                                          V E N D I M  
 
I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e C‐1 Osman Olluri, ,C‐2 Rashit Kuqi, ,C‐3 Osman 
Miftari , ,C‐4 Drita Krasniqi ,C‐5 Dinë Hajdari ,C‐6 Nysrete Ceni ,C‐7 Gjergj Marku,C‐8 Pal Vocerr 
Prela  ,C‐10 Mazllom Ukshini, C‐11 Hajdar Musa ,C‐12 Nusha Tafa , C‐13 Sofije Thaçi, C‐14 Qazim 
Sadiki ,C‐16 Mihil Ndrecaj, C‐17 Bajram Hysenaj, C‐18 Musa Binak  ,C‐19 Gjon Shkoza ,C‐20 Kristë 
Krasniqi ,C‐21 Haki Kida ,C‐22 Vitor Krasniqi , C‐23 Qerim Musa  ,C‐24 Ramë Musa ,C‐25 Ton 
Krasniqi,C‐27 Afrim Sadiku,C‐28 Fadil Ukshini ,C‐29 Gani S. Ukshini   ,C‐30 Idriz Hajdari  ,C‐31 
Aferdita Krasniqi  ,C‐32 Shaban Hajdari  ,C‐33 Nue (Mark) Hasani  ,C‐34 Mark (Nue) Noja ,C‐36 
Binak Zeneli  ,C‐38 Hamëz Amurllahu ,C‐39 Ramadan Berisha ,C‐40 Zef (Gjon) Marku ,C‐41 Anton 
Kola ,C‐42 Mikel Ibishi ,C‐43 Kolë Malota ,C‐44 Luljeta Murtezaja ,C‐45 Gani Sadiku ,C‐46 Ukë 
Kola ,C‐48 Shpresa Shehu ,C‐49 Kolë Ibishi ,C‐50 Gjafer Isufi ,C‐51 Hysen Hasi ,C‐52 Gjemajl Alija 
,C‐53 Hysen Binaku ,C‐54 Gjylsym Lakuci,C‐55 Gjon Malota ,C‐56 Rasim Kokalla ,C‐57 Xhafer Hasi 
,C‐59 Sanije Maliçi ,C‐60 Rexhë Musa ,C‐61 Marjan Kola ,C‐62 Sadri Rrustemi ,C‐63 Dashurije 
Musa ,C‐64 Ibrahim Shabani ,C‐65 Bajram Rexhepi  ,C‐67 Halil Zeneli  ,C‐68 Idriz Maliçi   ,C‐69 
Selim Hajdari   ,C‐70 Hazir Avdija   ,C‐71 Zekë Ukshini    ,C‐72 Hadi Ukshini    ,C‐73 Gjevdet Curri  
,C‐74 Avdi Avdija ,C‐75 Zenel Alija ,C‐76 Zymer Hysenaj  ,C‐77 Gani Kida  ,C‐78 Gani Haxhaj ,C‐79 
Sakibe Nagavci  ,C‐80 Selman Shabani ,C‐81 Agron Hasi ,C‐82 Lan Hasanaj ,C‐83 Smajl Hajdari ,C‐
84 Agim Avdija   ,C‐85 Shaban Magjuni ,C‐86 Ndrecë Shkoza ,C‐87 Hysni Zeneli ,C‐88 Nue 
Mehmeti  ,C‐90 Gjevdet Kurhaski  ,C‐91 Dedë Nikaj ,C‐92 Ndue (Mirash) Kola ,C‐93 Regjep 
Kurhaski  ,C‐94 Pal Hajdari  ,C‐95 Zef Syla  ,C‐96 Nurije Hyseni Gjihollaj  ,C‐97 Muharrem Shala ,C‐
98 Lekë Nika  ,C‐99 Luljeta Delija  ,C‐100 Miftar Idrizi  ,C‐101 Robert Milici  ,C‐102 Pjeter Ndou  
,C‐103 Myftar Demaj  ,C‐104 Vitor Nou  ,C‐105 Zoje Ukshini  ,C‐106 Hasan (Hysen) Isafi  ,C‐108 
Mandushe Shabani ,C‐109 Predrag Nikić  ,C‐110 Rade Nikić ,C‐111 Musa (Muhamet) Hasi  ,C‐112 
Hazir Duqi   ,C‐113 Isuf Zeneli  ,C‐114 Beqir Shala ,C‐115 Zejnepe Shala ,C‐116 Jahë Halilaj  ,C‐117 
Zymer Bajrami  ,C‐118 Pren Malota ,C‐119 Mustafë Plava ,C‐121 Zenun Hoti ,C‐122 Brahim 
Sadriaj ,C‐123 Ramadan Asllani  ,C‐124 Ramiz Sadrijaj  , C‐126 Nazmi Avdyli  ,C‐127 Zeqir Jusufi   
,C‐128 Ismajl Kida ,C‐129 Muharrem Jupa   ,C‐130 Genc Shabani   ,C‐131 Gjergj Syla ,C‐132 Sadri 
Delija  ,C‐133 Lan Delija ,C‐134 Franë Hasanaj,C‐135 Gjergj Malota ,C‐136 Violeta Berisha ,C‐137 
Prend Palushi ,C‐138 Nikollë Rrustemi  ,C‐139 Marash Marku ,C‐141 Nikollë Palushi,C‐143 Palokë 
Prenka ,C‐144 Hasan Bajrushi,C‐145 Pjetër Biba ,C‐146 Sadri Tafa ,C‐147 Demë Tafa ,C‐148 Ali 
Tafa ,C‐149 Mustafë Tafa,C‐150 Didarë Nelrexhepi ,C‐151 Franë Bezhi,C‐152 Prenk Uka,C‐153 
Smajl Ahmeti ,C‐154 Rrustem Tafa ,C‐155 Halil Isafi ,C‐156 Tahir Smajli  ,C‐157 Hagji Binaku  ,C‐
158 Nue Prenka  ,C‐159 Regjep Plava ,C‐160 Ramadan Zeneli ,C‐161 Nre Lulashi ,C‐162 Hatmane 
Pergjegjaj ,C‐163 Hasan Binaki  ,C‐166 Beqir Hoxha,C‐167 Rexhep Dema  ,C‐168 Musë Uka  ,C‐
170 Brahim Hasi ,C‐171 Gani Hoxha ,C‐172 Afrim Hasi ,C‐173 Imer Sadiku ,C‐174 Gjokë Marku ,C‐
175 Hasan Hajdari ,C‐176 Bajram Smajli ,C‐181 Gani Rrustemi ,C‐182 Ndue Gjoni ,C‐184 Brahim 
Rama  ,C‐186 Sokol Haziri ,C‐187 Marjan Marku ,C‐188 Ismet Syla ,C‐192 Sulltan Bajramaj  ,C‐193 
Sahit Alija  ,C‐194 Muhamet Ukshini ,C‐195 Tahir Rama,C‐196 Avni Alija  ,C‐197 Zenel Ahmetaj   
,C‐220 Isuf Sadiku ,C‐221 Demë Sadiku  
 
II. REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHE  ankesat e   ,C‐37 Vasa Jeftović , C‐125 Qazim Sabrija  , ,C‐
189 Avdullah Halili  ,C‐190 Tafil Hoxha  ,C‐191 Avdyl Hajdari, C‐198 Muzli Myrta ,C‐199 Hajdar 
Hasanaj,C‐200 Binak Bezera  ,C‐201 Xhevë Mehmeti  ,C‐202 Beqir Olluri ,C‐203 Gani Arifaj  ,C‐



204 Abaz Zenelaj   ,C‐205 Ali Sejdaj   ,C‐206 Kadri Zenelaj   ,C‐207 Rrustem Sejdaj  ,C‐208 Sami 
Ukshnini  ,C‐209 Beqë Aliu  ,C‐210 Selim Luma,C‐211 Sadri Hasanaj ,C‐212 Shkelzen Kurti ,C‐213 
Qazim Brahimaj ,C‐214 Imer Alija  ,C‐215 Ivica Adžić ,C‐216 Petar Delić ,C‐217 Isa (Beqë) Hajdari 
,C‐219 Agim Sadiku, C‐222 Brahim Turku ,C‐ 223 Selvije Hajdaraj  ,C‐224 Nurije Nezaj  ,C‐225 
Bardhec Hajdaraj    
 
 
                                                                     A r s y e t i m   
 
Në  bazë  të  dëshmive  të  dorëzuara  me  ankesën,Komisioni  për  Shqyrtimin  e    Listave  të 
Punëtorëve,  konsideron  se  ankuesit  në  vijim  nuk  i  plotësojnë  kushtet  për  kualifikim  për  tu 
përfshirë në listën përfundimtare, sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13.  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme 
Parashtruesit  e  ankesës  C‐1  Osman  Olluri  ,  C‐2  Rashit  Kuqi,  ,C‐3  Osman Miftari  ,  ,C‐4  Drita 
Krasniqi  ,C‐5  Dinë  Hajdari  ,C‐6  Nysrete  Ceni  ,C‐7  Gjergj Marku,  C‐10 Mazllom  Ukshini,  C‐11 
Hajdar Musa  ,C‐12 Nusha Tafa  , C‐13 Sofije Thaçi, C‐14 Qazim Sadiki  ,C‐16 Mihil Ndrecaj, C‐17 
Bajram Hysenaj, C‐20 Kristë Krasniqi ,C‐21 Haki Kida ,C‐22 Vitor Krasniqi , C‐23 Qerim Musa, C‐25 
Ton Krasniqi,C‐27 Afrim Sadiku,C‐28 Fadil Ukshini ,C‐29 Gani S. Ukshini   ,C‐30 Idriz Hajdari  ,C‐31 
Aferdita  Krasniqi,  C‐36 Binak  Zeneli,  C‐38 Hamëz Amurllahu  ,C‐39 Ramadan Berisha  ,C‐40  Zef 
(Gjon) Marku ,C‐41 Anton Kola ,C‐42 Mikel Ibishi ,C‐43 Kolë Malota ,C‐44 Luljeta Murtezaja ,C‐45 
Gani Sadiku  ,C‐46 Ukë Kola  ,C‐48 Shpresa Shehu  ,C‐49 Kolë  Ibishi  ,C‐50 Gjafer  Isufi  ,C‐51 Hysen 
Hasi  ,C‐52 Gjemajl Alija  ,C‐53 Hysen Binaku  ,C‐54 Gjylsym Lakuci,C‐55 Gjon Malota  ,C‐56 Rasim 
Kokalla  ,C‐57 Xhafer Hasi    ,C‐59 Sanije Maliçi  ,C‐60 Rexhë Musa  ,C‐61 Marjan Kola  ,C‐62 Sadri 
Rrustemi  ,C‐63 Dashurije Musa  ,C‐64  Ibrahim Shabani  ,C‐65 Bajram Rexhepi  , C‐68  Idriz Maliçi   
,C‐69 Selim Hajdari      ,C‐70 Hazir Avdija      ,C‐72 Hadi Ukshini        ,C‐73 Gjevdet Curri    ,C‐74 Avdi 
Avdija  ,C‐75 Zenel Alija  ,C‐76 Zymer Hysenaj    ,C‐77 Gani Kida    ,C‐78 Gani Haxhaj  ,C‐79 Sakibe 
Nagavci  ,C‐80 Selman Shabani ,C‐81 Agron Hasi ,C‐82 Lan Hasanaj ,C‐83 Smajl Hajdari ,C‐84 Agim 
Avdija   ,C‐85 Shaban Magjuni ,C‐86 Ndrecë Shkoza ,C‐87 Hysni Zeneli ,C‐88 Nue Mehmeti  ,C‐90 
Gjevdet Kurhaski  ,C‐91 Dedë Nikaj ,C‐92 Ndue (Mirash) Kola ,C‐93 Regjep Kurhaski, C‐96 Nurije 
Hyseni Gjihollaj    ,C‐97 Muharrem Shala  , C‐99 Luljeta Delija    ,C‐100 Miftar  Idrizi    ,C‐101 Robert 
Milici  ,C‐102 Pjeter Ndou  ,C‐103 Myftar Demaj  ,C‐104 Vitor Nou, C‐108 Mandushe Shabani , ,C‐
110 Rade Nikić, ,C‐112 Hazir Duqi   ,C‐113 Isuf Zeneli  ,C‐114 Beqir Shala ,C‐115 Zejnepe Shala , C‐
117 Zymer Bajrami    ,C‐118 Pren Malota  ,C‐119 Mustafë Plava  ,C‐121 Zenun Hoti  ,C‐122 Brahim 
Sadriaj  ,C‐123 Ramadan Asllani    ,C‐124 Ramiz Sadrijaj,  , C‐126 Nazmi Avdyli    ,C‐127 Zeqir Jusufi   
,C‐128 Ismajl Kida ,C‐129 Muharrem Jupa   ,C‐130 Genc Shabani   ,C‐131 Gjergj Syla, C‐135 Gjergj 
Malota  ,C‐136  Violeta  Berisha  ,C‐137  Prend  Palushi  ,C‐138  Nikollë  Rrustemi,  C‐141  Nikollë 
Palushi  , C‐144 Hasan Bajrushi,C‐145 Pjetër Biba  ,C‐146 Sadri Tafa  ,C‐147 Demë Tafa  ,C‐148 Ali 
Tafa  ,C‐149 Mustafë  Tafa,C‐150  Didarë  Nelrexhepi  ,C‐151  Franë  Bezhi,C‐152  Prenk  Uka,C‐153 
Smajl Ahmeti ,C‐154 Rrustem Tafa ,C‐155 Halil Isafi, C‐157 Hagji Binaku   ,C‐158 Nue Prenka   ,C‐
159 Regjep Plava, C‐161 Nre Lulashi ,C‐162 Hatmane Pergjegjaj ,C‐163 Hasan Binaki  ,C‐166 Beqir 
Hoxha, C‐170 Brahim Hasi ,C‐171 Gani Hoxha ,C‐172 Afrim Hasi ,C‐173 Imer Sadiku , C‐175 Hasan 
Hajdari, C‐181 Gani Rrustemi ,C‐182 Ndue Gjoni ,C‐184 Brahim Rama   ,C‐186 Sokol Haziri ,C‐187 
Marjan Marku  ,C‐188  Ismet  Syla, C‐192  Sulltan Bajramaj    ,C‐193  Sahit Alija    ,C‐194 Muhamet 
Ukshini  ,C‐195 Tahir Rama,C‐196 Avni Alija    ,C‐197 Zenel Ahmetaj,  ,  ,C‐221 Demë Sadiku   nuk 
kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesën   e tyre dhe nuk kanë 
ofruar kopje të Librezës së Punës.  
 



A.1. Libreza  e Punës është e mbyllur   
Parashtruesit  e  ankesës    C‐24  Ramë Musa,  C‐32  Shaban Hajdari,  C‐109  Predrag Nikić  ,  C‐143 
Palokë Prenka  , C‐168 Musë Uka,   C‐106 Hasan (Hysen)  Isafi, C‐220  Isuf Sadiku     kanë dorëzuar 
kopjen e   Librezës  së Punës ku  shihet  se Libreza e Punës është mbyllur dhe  se punëtorët nuk 
kanë qenë të punësuar në NSH në kohën kur ajo është privatizuar. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet së është Ligj në  fuqi, sipas Rregullores së UNMIK‐ut Nr. 1999/24 në  lidhje me 
Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të  dhëna 
relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
A.2. Parashtruesi I ankesës C‐8 Pal Vocerr Prela, C‐33 Nue (Mark) Hasani , C‐94 Pal Hajdari, C‐132 
Sadri Delija, ,C‐133 Lan Delija   ka themeluar marrëdhënie te re te punëdhënësi I ri.  
 
A.3. Parashtruesit e ankesës , nuk kanë mundur të vërtetojnë vazhdimësinë e punësimit të tyre: 
 
Parashtruesit e ankesës C‐18 Musa Binak, C‐19 Gjon Shkoza, C‐34 Mark (Nue) Noja, C‐67 Halil 
Zeneli ,  
C‐95 Zef Syla, C‐98 Lekë Nika, , C‐111 Musa (Muhamet) Hasi , C‐116 Jahë Halilaj, C‐134 Franë 
Hasanaj ,  
C‐139 Marash Marku, C‐160 Ramadan Zeneli, C‐167 Rexhep Dema, C‐174 Gjokë Marku, ,C‐71 
Zekë Ukshini,kanë dorëzuar kopje të vërtetuar të Librezës së Punës që kanë qenë akoma të 
hapura. Megjithatë, ankuesit nuk kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme në bazë të të cilave 
KSHLP do të mundë të vërtetonte që ata kanë ndërmarrë ndonjë veprim ligjore për tu kthyer në 
punë pas qershorit 1999 apo ndonjë dëshmi tjetër për të treguar se ankuesit kanë qenë të 
interesuar të kontaktojnë me menaxhmentin e NSH‐së për të vërtetuar statusin e tyre nga 
marrëdhënia e punës.  
 
Parashtruesit e ankesës  kanë dorëzuar dokument(e) që nuk kanë qenë të vërtetuara nga organet  
kompetente  sipas  nenit  1‐4  të  Ligjit  për  Vërtetimin  e  Nënshkrimeve,  Dorëshkrimeve  dhe 
Kumtesave (Gazeta Zyrtare e RS Nr. 39/93, e datës 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK‐ut nr. 
1999/24.  
   
 
Sipas nenit 69, të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që  konsiderohet  të  jetë  Ligj në  fuqi  sipas Rregullores  së UNMIK‐ut, Nr. 1999/24, në  lidhje me 
Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të  dhëna 
relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
 
B. Parashtruesit e ankesës që kanë vdekur apo janë pensionuar para privatizimit  
 
Parashtruesit  e  ankesës  ,C‐105  Zoje Ukshini    kanë  vdekur  para  privatizimit  të NSH‐së,  si  dhe 
vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.  
 
 
Parashtruesit e ankesës C‐156 Tahir Smajli  , C‐176 Bajram Smajli në  kohën e privatizimit  kanë 
qenë në moshën mbi 65 vjet; sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionimit.  
 
 



 
B.1. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor.  
 
Ankesat e C‐37 Vasa Jeftović , C‐125 Qazim Sabrija  , ,C‐189 Avdullah Halili  ,C‐190 Tafil Hoxha  
,C‐191 Avdyl Hajdari, C‐198 Muzli Myrta ,C‐199 Hajdar Hasanaj,C‐200 Binak Bezera  ,C‐201 Xhevë 
Mehmeti  ,C‐202 Beqir Olluri ,C‐203 Gani Arifaj  ,C‐204 Abaz Zenelaj   ,C‐205 Ali Sejdaj   ,C‐206 
Kadri Zenelaj   ,C‐207 Rrustem Sejdaj  ,C‐208 Sami Ukshnini  ,C‐209 Beqë Aliu  ,C‐210 Selim 
Luma,C‐211 Sadri Hasanaj ,C‐212 Shkelzen Kurti ,C‐213 Qazim Brahimaj ,C‐214 Imer Alija  ,C‐215 
Ivica Adžić ,C‐216 Petar Delić ,C‐217 Isa (Beqë) Hajdari ,C‐219 Agim Sadiku, C‐222 Brahim Turku 
,C‐ 223 Selvije Hajdaraj  ,C‐224 Nurije Nezaj  ,C‐225 Bardhec Hajdaraj rrefuzohen si të 
papranueshme për arsye se ankuesit  nuk i kanë parashtruar ankesat e tyre brenda 20 ditësh pas 
publikimit të Listës së Përkohshme, sipas nenit 67.2 të Urdhëresës Administrative të UNMIK‐ut 
nr. 2008/6. 
  
 

KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 
afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi  
 
 
 


